itu Beserta Rasulullah amatlah banyak, yang tidak mungkin menghimpun mereka buku besar

atau dokumen” . Hadits Riwayat Al Bukhari (4418) dan Imam Muslim (2769), dan Al Hafidh Abu

Zar’ah ( beliau adalah Guru dari Imam Muslim ) menyatakan bahwa jumlah sahabat adalah

seratus empat belas ribu ( 114.000 ). Diriwayatkan oleh Al Khuthaib Al Baghdadi dalam

kitabnya “ Al Jami’ ”(2/293). 

As Safaarini Rahimahullah berkata dalam kitabnya “ Ghidzaul Albab ” yang intinya : Abu Zar’ah

Ar Raazi menyebutkan bahwa Sahabat Nabi Shallallahu Alaihi Wasallam   mereka berjumlah

lebih dari seratus ribu (100.000), dan diriwayatkan pula bahwasannya jumlah mereka

mencapai seratus dua puluh empat ribu (124.000) dan yang menyatakan dengan jumlah sekian

ini adalah Jalaluddin As Suyuthi Rahimahullah dalam kitab Al Khoshois Al Kubra. Dan jumlah

ini ( baik yang seratus empat belas ribu atau seratus dua puluh empat ribu ) tidaklah jauh dari

Akurasi, karena sesungguhnya fenomena sunnah menunjukkan bahwa para sahabat